«ХЛЕБНИКОВО ЯЛ
ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ХЛЕБНИКОВСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

	ПУНЧАЛ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 января 2013 года № 8

Об утверждении  Порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений, находящихся в ведении администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение», оказываемые ими сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного
муниципального задания
В соответствии с Федеральным законом от 8 мая 2010 года N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", администрация муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»

 п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципальных  бюджетных учреждений, находящихся в ведении администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение», оказываемые ими сверх установленного муниципального  задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного муниципального  задания.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора МБУК «Хлебниковский культурно-спортивный комплекс» Смирнову Л.Г.

3. Настоящий постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 г.

        4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» от 30 июня 2011 года № 53 «Об утверждении  Порядка определения платы за оказание услуг (выполнение работ), относящиеся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений,  муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» для физических и юридических лиц».
Глава  администрации

муниципального образования

«Хлебниковское сельское поселение»-                                     Т.Н. Кибардина

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

муниципального образования

«Хлебниковское сельское поселение»

от 14 января 2013 года № 8

ПОРЯДОК

определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений, находящихся в ведении администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение», оказываемые ими сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного муниципального

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений, находящихся в ведении администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение», оказываемые ими сверх установленного муниципального  задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного муниципального задания (далее - Порядок) разработан в целях установления единого подхода к формированию муниципальными  бюджетными учреждениями, находящимися в ведении администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» далее - учреждения), платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности учреждения, оказываемые ими сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного  муниципального  задания (далее - платные услуги (работы)).

2. Порядок распространяется на учреждения, в отношении которых отдел администрация  муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» осуществляет функции и полномочия учредителя.

3. Учреждения самостоятельно определяют возможность оказания платных услуг (наличие материальной базы, численный состав и квалификация персонала, спрос на услугу).

4. Учреждения, оказывающие платные услуги, обязаны своевременно и в доступном для ознакомления месте предоставлять физическим и юридическим лицам необходимую и достоверную информацию о возможности и условиях получения платных услуг, а также о размере и порядке оплаты за их оказание.

5. Учреждения самостоятельно утверждают размер платы за оказываемые ими платные услуги, за исключением случаев, установленных законодательством Российской Федерации.

6. Размер платы определяется на основе расчета экономически обоснованных затрат, необходимых для оказания соответствующих платных услуг, с учетом требований к качеству оказания платных услуг и конъюнктуры рынка.

На отдельные платные услуги, оказание которых носит разовый (нестандартный) характер (в том числе на выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ, относящихся к основным видам деятельности учреждения), плата может определяться на основе стоимости нормо-часа, норм времени, разовой калькуляции затрат, согласованной с заказчиком или исходя из рыночной стоимости.